
ZARZĄDZENIE Nr 2800/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.10.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty uzdrowiskowej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty uzdrowiskowej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 17 ust. 1a i art. 19  ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, 
z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045 i 1283) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę uzdrowiskową.
2. Opłatę w wysokości 1,60 zł za każdą rozpoczętą dobę pobiera się od osób fizycznych 

przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych na terenie Osiedla Uzdrowisko Swoszowice w Krakowie. 

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty uzdrowiskowej powstaje z chwilą zakwaterowania.
2. Osoby, od których należna jest opłata uzdrowiskowa, zobowiązane są do jej uiszczenia 

najpóźniej w ostatnim dniu pobytu przed wykwaterowaniem.

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa.
2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej wyznacza się:

a. Przedsiębiorstwo Projektowo-Budowlane i Usług Różnych "Budoprojekt", 30-698 
Kraków, ul. Lusińska 9a, 

b. Uzdrowisko Kraków Swoszowice Sp. z o. o., 30-698 Kraków, ul. Kąpielowa 70.
3. Na pobraną opłatę uzdrowiskową inkasenci wydają pokwitowanie na drukach 

kwitariusza przychodowego K-103 pobranych w Wydziale Podatków i Opłat Urzędu Miasta 
Krakowa albo paragony z kasy fiskalnej albo faktury. 

4. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty na rachunek bankowy 
Urzędu Miasta Krakowa lub do kasy Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miasta Krakowa 
w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca, za miesiąc ubiegły. 

5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % pobranej i wpłaconej kwoty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2016 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Po tegorocznej nowelizacji ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych rada gminy decyduje o wprowadzeniu opłaty uzdrowiskowej. Ponadto tak jak 
dotychczas rada określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawki 
opłaty uzdrowiskowej, może zarządzić pobór tej opłaty w drodze inkasa oraz określić 
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso a także wprowadzać inne niż wymienione 
w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Stawka opłaty pozostała na tym samym poziomie. Zmienione zostały zapisy dotyczące 
inkasa, przy zachowaniu dotychczasowych inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia.

Dochody z tytułu opłaty uzdrowiskowej w roku 2016 planowane są na kwotę 22 tys. zł. 
Ponadto, na zadania związane z zachowaniem funkcji leczniczych uzdrowiska, Gmina 
otrzymuje dotację z budżetu państwa w wysokości równej wpływom z tytułu opłaty 
uzdrowiskowej.


